uatione possit ipsius Vrbis ca-
sus, euentusq; prospici, ac præ-
nuntiariz; quam sanè sententiam
à Pererio improbatam visus est
expresse tenuisse Ptolom. in suo
libro centum sententiarum 36.
senten. sic inquiens, *In condendis
Vrbibus Stellis fixis, quæ conferre
habent, utere;* & Iouian. Pon-
tan. multiplicis vir eruditioñis
in commentar. dicti libri Ptolo-
mæ. eadem sententia 36. ean-
dem Ptolomæ. opinionem latè
fouit, ac exornauit; hinc qui-
dam L. Tarutius Firmanus, ex
die natali Vrbis Romæ sibi
blanditus est præsigire ipsius
Vrbis fatum; prout narrat Cic.
de diuinatio. lib. 2. & Plutarc.
in vita Romuli, ubi subdit Vr-
bis fortunam cum conditore
suo esse communem, & sic ori-
ginem ad astrorum ortus esse
referendam; quod & sensisse
videtur Censorin. de die natali
asserens, *eam futuram magnam
Civitatem, que Genesim cum fun-
datore suo communem habuerit;*
sicuti Vrbi Romæ accidit, &
Romulo, vt refert Volater. in
Philologia lib. 27. cap. de Vr-
bium ædificatione in fin. Inde
Caius Sempronius prodidit Ro-
mam Vrbem x j. kalend. Maia
inter secundam, & tertiam horam
fuisse conditam Sole in
Tauro, Luna in Libra, Saturno,

Ve-

Venere, Marte, Mercurio in Scorpione, Ioue autem in Piscibus, Olympiade 7. quem etiam fecitus est Lucas Gauric. & ante eum in eundem fere sensum, Planetas Romæ Vrbis nascientis Praesides recensuit Propert. lib. 4. eleg. j. de Vrbe Roma. licet exemplo notabili, videatur, quam irritè laborent isti astrorum obseruatores; † in extricatione enim Oppidi Florentiolæ anno 1332. per Florentinos conditi, vt enarrat Joan. Villani Histor. lib. 10. cap. 213. obseruatis, vt ipsi opinabantur congruis qualitatibus astrorum ad magnitudinem, & felicitatem Oppidi conferentibus dum sibi blanditi fuissent, illud breui tempore augeri, & ampliari, exitus docuit, quam vana, & ridicula præfigirent, cum Oppidum paulo post fuerit dirutum, & à 300. annis citra nullum incrementum notabile ad hæc usque tempora adeptum.

Supereft modo, vt postquam variam temporū seriem respectu nouæ Vrbis condendæ habetenu enucleauit, nunc etiam aliqua ad illius conditorem spestantia subnectam; itaque † illud vratum nouæ Vrbis conditori est insinuandum, vt s. tantæ molisopus aggrediatur videnti, non autem in senium vergenti ætate; ne contingat vetus illud adagium monens, duodecima hora, idest in sene etate non esse ædificandum, illius forte auctoribus insuurrari, quod † M. Crassus cum exercitu aduersus Parthos per Galatiam ducens obiecisse fertur: Deiotaro Regiam annos, nouam Vrbem edificanti, Cæli. Rhodigin. antiquo. lib. 12. cap. 9. hac enim M. Crassi paræmia moneri videtur nouæ Vrbis conditor, vt si viuus frui velit cæpti operis gloria, illud ætate florenti, non autem ingrauescenti aggredi debeat, alioqui facile continget eum iam annis consecutum non adulta, sed postuma relicta prole, & subinde imperfecta Vrbe decedere; vnde quemadmodum, vt inquit Bald. in prohæm. Decretal. tristè est diuiti decedere absque hærede, ita tristissimum conditori nouæ Vrbis erit, derelinquere opus inchoatum, & nondum perfecatum; proinde † constat Romulum prima Rome Vrbis fundamenta iecisse duodecimq[ue] annos natum, teste Solino in Polyhistor. cap. 2. de consecratione Vrbis. & Alexandrum. Magnum, qui 33. vita anno, mense uno impleto excessit, (vt inquit Iustin. Histor. lib. 12.) Oppida supra septuaginta inter